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MORA NJE GRUSHT DET |
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Mora njé grusht det té shkumézuar,
mora njé grusht nga ashpérsia e tu,
mora njé grusht nga gjerésia’.

o Dhe e ndJeva nJe éabt brenda‘ g]oks1t tlm. .

Mora njé grusht me shqetésim & kaltéf
dhe e derdha mbi sy. o
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E SHKRUAR NE JUBILEUN E CLIRIMIT

o

Njatjeta! Ud;hetOJ mes nJerezve, .

kam rrudha. shqete51mesh dhe thinja dashurish
dhe dy ferm]e si zambaké té bardhé.

Dhe né kam akoma floké té zinj

dhe njomési... . ,

pér ty, atdhe, i kam "




DUKE DEGJUAR HIMNIN E ATDHEUT

K A
Duke dégjuar himnin e atdheut zgjohem
méngjeseve
dhe nisem pér né puné dhe shkruaj vargje
dhe ulem me punétoré dhe me ministra
dhe flas me ta pér shtete dhe pér libra.
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Lo aed

Gjer voné, sa vajzén e z& gjumi,
sérish dicka kam né duar.
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Dhe pértej vajzés dhe digkaje té dashur
dhe pértej jetés pérséri dngOJ
Rreth flamurit té pérbashkuar.
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ISHUJT E PELLUMBAVE NE KSAMIL
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Ishuj cuditzrisht t& gjelbéruar,
si fragmente té pérhershme pranvere.

T
Gjithé ‘ditén i rrahin dallgdt, "
gjithé ditén péllumba té egér pérmbi.

W

Njé simfoni joniane kam nZ gji...



PESHKATARET
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Kam brenda vetes kaq kéngé pér peshkatarét
sa shpirti m'u zgjerua si det...
LM EETY M A T A e
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Ulen pulébardhat népér rima
si népér direké, — . .

cUtla L
heré né bunacg, here neper ere vt
R - Iy 319

G T e .-fl‘ s i
Gjithé jetén pér peshkatarét ngrita kéngé
dhe sernsh them me vete

C ey it
"qenka mall pa ané L e i gl
HAY Sa gloksl nuk e merr . LY ,‘\'J.
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Bie vesé e holle mbi vreshtat e rénduara,
tek fryn e fryn era e ngrohté.

N0 FE L o .. r

Tek i shoh ashtu,, . S
si dele qé presin & milen,
mé kujtohen shokét né mbrémjet e sé& dielés.

TS

vy P e . te i

Dhe eci mes pér- mes vreshtes sé’ vesua.r'

né buzé kam mé té thjeshten fJale, mé nJerezoren:

gézuarl...
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LEJLEKET

Po kthehen lejleké&t e fundit varg e varg
si copéra resh té vogla
njé méngjes né maj.
Lo o R LR S S TR S
Tani lejlekét shkundin IOdhjen
mbi ekualiptet e gjaté.

Frap-frap o
rrahén krahét me radh(,
zogjté e bardhé.

Uné pér vendlindjen ndjeva mall.




